A N O  V I  -  TA I PA S ,  Q U I N TA -  F E I R A ,  0 5  D E  J A N E I R O  D E  2 0 2 3  -  N O 1 6 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAIPAS - ESTADO DO TOCANTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SÍLVIO ROMÉRIO CARDOSO RIBEIRO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA/COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Taipas do Tocantins-TO, estado do Tocantins,
através da Equipe Municipal de Contratações, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação de preços,
abaixo:

Objeto: COTAÇÃO DE PREÇOS, VISANDO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DO RAMOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DO ANEXO
ADMINISTRATIVO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE TAIPAS
DO TOCANTINS-TO, COM EMPREGA DE MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, CONFORME PROJETO E PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA.

Data/Horário de Finalização: O interessado deverá protocolar o envelope
contendo a proposta de preços  ou  enviar a proposta por e-mail:
cpltaipas@hotmail.com até o dia 10/01/2023 às 13:00HS no setor de
licitações situado na Rua Vitória Alves Monteiro, s/n – Centro, Taipas
do Tocantins – TO, CEP 77.308-000, telefone: 3382 1106 - 3382 1115.

Informações Gerais: O edital de Dispensa e seus anexos encontram-
se a disposição no portal da transparência da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAIPAS-TO, através do link: https://taipasdotocantins.
megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/
procedimento-licitatorio, ou pelo e-mail cpltaipas@hotmail.com. Maiores
Informações pelo fone (63)3382 1106 - 3382 1115.

Taipas do Tocantins– TO.05/01/2023.

ALEXANDRE MARTINS BARBOSA
Agente Municipal de Contratações

AVISO DE DISPENSA/COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 009/2023

A Prefeitura Municipal de Taipas do Tocantins-TO, estado do
Tocantins, através da Equipe Municipal de Contratações, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação de
preços, abaixo:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA NA COLETA
EXTERNA; TRANSPORTE EXTERNO; TRATAMENTO DE RESÍDUO
PERIGOSO INFECTANTE (GRUPO “A” E SUB GRUPOS A1, A2, A3
E A4), QUÍMICO (GRUPO “B) E PERFUROCORTANTE (GRUPO
E) E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE TAIPAS-TO “DIVINO PAI ETERNO”,
CONFORME PROCEDIMENTOS E METODOLOGIAS EXIGIDAS
PELAS NORMAS E LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, SANITÁRIA (CONAMA,
RDC/ANVISA, NBR /ABNT, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE).

Data/Horário de Finalização: O interessado deverá protocolar o envelope
contendo a proposta de preços  ou  enviar a proposta por e-mail:

cpltaipas@hotmail.com até o dia 11/01/2023 às 14:00HS no setor de
licitações situado na Rua Vitória Alves Monteiro, s/n – Centro, Taipas
do Tocantins – TO, CEP 77.308-000, telefone: 3382 1106 - 3382 1115.
Informações Gerais: O edital de Dispensa e seus anexos encontram-
se a disposição no portal da transparência da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAIPAS-TO, através do link: https://taipasdotocantins.
megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/
procedimento-licitatorio, ou pelo e-mail cpltaipas@hotmail.com. Maiores
Informações pelo fone (63)3382 1106 - 3382 1115.

Taipas do Tocantins– TO.05/01/2023.

ALEXANDRE MARTINS BARBOSA
Agente Municipal de Contratações